Vers. 4. — « Susceptor mens es. » (Cass.) in Christo. Caput, Christum, vel mentem quæ servit legi Dei. « Percussisti omnes. » Recte in prædestinatione dicitur de diabolo et angelis ejus. « Super populum. » Hoc est unumquemque nostrum. (Ib.) Vel hoc loquitur Ecclesia et caput ejus, inter processas persecutionum per totum orbe constituuta. Multi dicunt, Christianum nomen, extinguere cupientes, « Non est salus. » Aliter non sperarent delere Ecclesiam late pullulantem. « Susceptor. » Quia in Christo suscepta et cum eo exaltata. Caput ipsum qui primus ascendit in cœlum.

Vers. 5. — « Et exaudivit me de monte, etc. » Id est, Christo auditur oratio Ecclesie, vel justitia.

Vers. 6. — « Ego dormivi : » secundum illud : B « Exsurge a mortuis, et illuminabit tibi Christus » (Ephes. v). Nihil mirum Salvatorem hæc dicere, quando multo majora pro animarum salute gessit, quo tempore a corpore absuit, quæ in epistola catholica apud sanctum Petrum recensentur : « Quando iis qui erant in carcere, spiritibus profectas prædicavit, qui increduli aliquando fuerant » (I Petr. iii).

Vers. 7. — « Non timebo millia, » quæ nomina Christi conantur extinguere. — « Exsurge. » O caput Christe, in cuius resurrectione salus est.

Vers. 8. — « Quoniam tu percussisti, etc. » Jam regnante Ecclesia, inimici confusione percussi sunt. « Dentes peccatorum, » verba, scilicet, maledicta ; vel principes in interitum flunt. Ergo credite, homines, quod « Domini est salus, » et o Domine « beneficia dictio tua sit super populum tuum. Voce mea. » Hæc mihi merito, quia « voce mea. » Qui bonus est, et bona petit, voce sua clamat ; aliena voce, id est, vita suæ non concordante. « Ego dormivi. » Finis rei, unde proponit non timendum. « Ego, » cum pondere ; quasi : sœviant illi, sed non dormirem, nisi vellem. Vel, dormivi consentiendo ; soporatus, male operando ; exsurrexi, peccata deserendo. « Quoniam. » (Auc.) Non retropendet, non præterea salvum facit quia percussit : sed inde contritum sunt dentes, quia percussit ; id est, maledicta verba in irritum ducta sunt ; vel, dentes, sunt qui quedam de numero sanctorum præsidunt, et malis incorporant.

PSALMUS IV.

Vers. 1. — « In finem. » (Auc.) Finis duobus dicitur modis, quando aliquid deficit, vel quando perficitur. (Ibid.) Canticum lætitiam indicat. Psalmi sunt qui cantantur ad psalterium, quo in magno mysterio usus est Prophetæ. « Psalmus, » de moribus ad agendum, ut deserantur falsi dñi et vanæ seculi ; « Cantici, » quia fit mentio à eterna jucunditate.

Vers. 2. — « Cum invocarem, etc. » (Cass.) Exemplo sui increpat infideles de falsis. « Dilatasti inibi. » (Ibid.) Ab angustiis tristitiae in latitudine gaudii duxisti. v. « Gaudemus in tribulationibus scientes quod tribulatio, etc. » (Rom. v.) Prius indicavit se auditum : jam quasi habens in corde